
• • • ., . 
" .. . .. . ' . 

FOnDI 
/TAUTTUAALI 

EUROPEI 
0 

~-..t...tW:~ • ..«~·""'t.•l'.ool .... , • 
~.,_,..,..,..ò~t..Pt.:.~ 
o,.,,.r,,..,,,.,.( ..... ..,...i...,""' ~~·'i'l--~-6- ~,r-.. 
.-:~il( ...... ~ ,_,.....,.. .... ~ .,,,,....,,,-t ..... .t,"""" 
,.,.,.~.,...,j~~ .... ~ ... 
Ulfw.~'U 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli 11M. Scherillo 11 

Via Stanislao Manna, 23- 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE05400B 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

PON 2014/2020. Asse 1-lstruzionè-FSE. Ob. Specifico 10.2-Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 

Progetto "MATE ... LINGUA - Competenze in gioco" - Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

Prot. n.l~tS . .1 e.w~ .. del .0.~.1.~ . .1.A~ .... 

Albo sito web 
Atti PON 

Oggetto: PROROGA SCADENZA ISCRIZIONE ALUNNI DI SCUOLA PRIMARIA Al CORSI PON 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020. Avviso pubblico AOODGEFID/ 1953 del 21/02/2017 "Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa". Asse I -
Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. - "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" -Azione 
10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo" - Sotto 
azione J0.2.2A "Competenze di base" 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247 
TITOLO: "MATE ... LINGUA- Competenze in gioco" 
CUP: E67117001400007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il O.I. n. 129/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n.163 del 2006 "Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
finanziato con il Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 "Potenziamento 
delle competenze di base in chiave innovativa"; 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
- Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l'istruzione e per l'innovazione digitale Uff. IV prot. AOODGEFID/38445 del 29/12/2017 riguardante 
l'autorizzazione del progetto "MATE ... LINGUA - Competenze in gioco" presentato da questo Istituto, 
per un importo complessivo di € 40.656; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018, che rappresenta la formale autorizz.azione del progetto 
e dell'impegno di spesa dell'Istituzione Scolastica; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 35815 del 2/8/2017 recante indicazioni circa la selezione degli esperti interni ed esterni 

nell'ambito del PON FSE; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei progetti 

a valere sul PON FSE; 

1 



.. " • • .. " .. .. ... 
FOODI 

JTAUTTUAALI 
EUAOPEI 

........... .,..,..,..,..,...,..,.,__..~,•n•b"'• 
~~~1-f'H•~ 
t••,u•.n,.-... ~-., ~ ~1 ..,.,.-.,t.,..,...a .,.jJ,,..,. 
<t,("~~1.: ... QoflF l• l""'lf,.,....,.. df,ò, ,~ ,.t"'1tt.,..:i ;i,N' 

t~,;~,~~4.'ft---
\Jllf\,f .. t, 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scheri/10 11 

Via Stanislao Manna, 23 - 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635 - cod. mecc. NAEE05400B 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2-Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al Il ciclo 

Progetto "MATE ... LINGUA- Competenze in gioco"· Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020" pubblicate il 09 febbraio 2018 con prot. 1498 e ss.mm.ii; 

VISTA la deliberan. 8 del 03/09/2018 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato l'inserimento nel PTOF del PON 
FSE "MATE ... LINGUA-Competenze in gioco"- Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA- 2017-247; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, prot.n. 210/B18 del 17/01/2018; 
VISTA la delibera n. 58 del 17/01/2018 con la quale il Consiglio di Circolo ha approvato l'assunzione in bilancio del 

PON FSE "MATE ... LINGUA-Competenze in gioco"- Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; 
VISTO l'Avviso interno per la selezioni di corsisti pubblicato in data 14/05/2019 con prot.n. 2569/B 18; 
VISTO che le domande pervenute entro i termini di scadenza del suddetto avviso non sono pervenute sufficienti a 

ricoprire tutti i posti disponibili; 
RILEVATA la necessità di reclutare alunni della scuola primaria per attuare le varie azioni previste dal progetto; 

DETERMINA 

1. La scadenza delle iscrizioni degli alunni di scuola primaria ai moduli formativi del progetto PON FSE 

"MATE ... LINGUA-Competenze in gioco"- Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247 è prorogata alle ore 13,00 del 

07/06/2019. 

2. La riapertura delle iscrizioni degli alunni.ai seguenti moduli formativi: 

TITOLO MODULO POSTI DISPONIBILI 

Mod. 1 "Tra le righe di una storia" (classi III) 17 

Mod. 3 "Tra le righe di una storia" ( classi V) 22 

Mod. 1 "Passeggiate matematiche" ( classi III) 17 

Mod. 3 "Passeggiate matematiche" ( classi V) 15 

Qualora il numero delle adesioni fosse di gran lunga superiore al massimo consentito, si stilerà una graduatoria che 
tenga conto: 
• del rispetto dei termini di proroga di scadenza per la presentazione della domanda, previsti dal presente avviso (farà 

fede il protocollo di ricezione della scuola di appartenenza); 
• della completezza e correttezza della documentazione allegata alla domanda; 
• del numero di corsi richiesti; 
• dei criteri fissati dagli Organi Collegiali della scuola e di seguito riportati secondo l'ordine di priorità: 

1. alunni con carenze specifiche e/o problematiche relazionali; 
2. alunni che non svolgono alcun tipo di attività extrascolastica; 
3. alunni che non svolgono lo stesso tipo di l'\tt,ivj~;ex,:~colastica; 
4. sorteggio dei posti disponibili. ,/S >; , ' , · :\ ~:'~~\ 

/§/~'.,},,,;. ,,, .. '>\~i~ IL DIRIGENTE SCOLA 
!-1 ,,;,~ ,7 
\ l) \ ~.:, ~, J m 
V~\5il . )l!; 

\'.\i,,""'};'i..,___·,,,,,,. · .. ·~· ,--~'"'"-"'""'\ / 

'~'/fJ30{:/;;/ 
2 


